



MUNICÍPIO DE BOM REPOUSO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Outubro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	58.902.800,00	45.814.277,06	-13.088.522,94	3	Despesas Correntes	46.935.130,41	38.801.850,48	-8.133.279,93
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.943.060,00	2.762.044,70	-181.015,30	31	Pessoal E Encargos Sociais	22.629.149,87	19.935.119,59	-2.694.030,28
12	Contribuicoes	1.200.000,00	901.182,52	-298.817,48	319	Aplicacoes Diretas	22.629.149,87	19.935.119,59	-2.694.030,28
13	Receita Patrimonial	405.740,00	464.085,58	58.345,58	32	Juros E Encargos Da Divida	1.508.933,20	1.335.041,10	-173.892,10
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.508.933,20	1.335.041,10	-173.892,10
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	22.797.047,34	17.531.689,79	-5.265.357,55
16	Receita De Serv.	40.000,00	51.257,70	11.257,70	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	54.310.200,00	41.602.751,98	-12.707.448,02	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	376.000,00	330.108,29	-45.891,71
19	Outras Receitas Correntes	3.800,00	32.954,58	29.154,58	339	Aplicacoes Diretas	22.249.047,34	17.034.449,24	-5.214.598,10
97	Dedução do FUNDEB	-7.042.800,00	-5.228.537,81	1.814.262,19					
	Soma	51.860.000,00	40.585.739,25	-11.274.260,75	33	Soma	46.935.130,41	38.801.850,48	-8.133.279,93
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	4.924.869,59	1.783.888,77	-3.140.980,82
	SUB - TOTAL	51.860.000,00	40.585.739,25	-11.274.260,75		SUB - TOTAL	51.860.000,00	40.585.739,25	-11.274.260,75
2	Receitas de Capital	6.940.000,00	8.220.955,98	1.280.955,98	4	Despesas de Capital	28.637.856,32	12.492.407,42	-16.145.448,90
21	Operacoes De Credito	4.000.000,00	3.776.242,98	-223.757,02	44	Investimentos	26.569.256,32	10.637.639,75	-15.931.616,57
22	Alienacao De Bens	20.000,00	409.250,00	389.250,00	449	Aplicacoes Diretas	26.569.256,32	10.637.639,75	-15.931.616,57
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	2.920.000,00	4.035.463,00	1.115.463,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.068.600,00	1.854.767,67	-213.832,33
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	6.940.000,00	8.220.955,98	1.280.955,98		Soma	28.637.856,32	12.492.407,42	-16.145.448,90
	Déficit Capital	21.697.856,32	4.271.451,44	-17.426.404,88		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	28.637.856,32	12.492.407,42	-16.145.448,90		SUB - TOTAL	28.637.856,32	12.492.407,42	-16.145.448,90
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	58.800.000,00	48.806.695,23	-9.993.304,77		Total de Despesas	75.572.986,73	51.294.257,90	-24.278.728,83
	Déficit	16.772.986,73	2.487.562,67	-14.285.424,06		Superávit	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GERAL	75.572.986,73	51.294.257,90	-24.278.728,83		TOTAL GERAL	75.572.986,73	51.294.257,90	-24.278.728,83